
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639  161Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Paragominas no período de 10/12 à 22/12/2023, rea-
lizar retaguarda de habilitação em Paragominas.

nome matricula
FERNANDO JORGE DO CARMO 55588473/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5642/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002574;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 25/12/2023 á 06/01/2024, 
a fim de realizar cobertura jornalística da Operação Festas Seguras 2023.

NOME MATRICULA
Ronan Costa Frias 5946521/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5645/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002624;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o Município de Altamira no período de 04/12 á 22/12/2023, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação.

NOME MATRICULA
Marcos Pelais Valente 57175609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5646/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002534;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 03/12 à 22/12/2023, encami-
nhamento do Servidor Sergio Da Silva Santos para atender a demanda da 
CRT Bragança .

nome matricula
SÉRGIO DA SILVA SANTOS 54189495/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5647/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002550;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Capítão Poço no período de 04/12 à 22/12/2023, aten-
der as demandas de vistoria da CRT designada.

nome matricula

ANTONIA IVANILDE PEREIRA DOS SANTOS 5231280/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5648/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002612;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santa 
Isabel do Pará para o Município de Mãe do Rio no período de 15/12 á 
18/12/2023, para execução de provas de legislação e provas práticas de 
trânsito.

NOME MATRICULA
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5670/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002600;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 03/12 á 22/12/2023, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda na crt-Abaetetuba

NOME MATRICULA
Evandro Monteiro da Conceição 57191836/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5671/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002606;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Cametá no período de 08/12 á 11/12/2023, a fim de 
realizar provas de legislação e provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Maria das Graças Raiol Garcez 3262464/1

Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5675/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002599;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o Município de Salinópolis no período de 08/12 á 11/12/2023, 
para execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Bruno Costa dos Santos 57227468/1

João Corrêa da Silva Júnior 57176485/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5676/2023-DAF/cgp, de 29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002592;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santa 
Isabel do Pará para o Município de Marituba no período de 08/12/23 à 
11/12/2023, execução de provas práticas de trânsito .

nome matricula

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1

FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5701/2023-DAF/cgp, de 01/12/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002613;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Tomé Açú no período de 21/12 à 24/12/2023, realizar 
aplicação de exames teóricos e práticos na banca itinerante de Habilitação 
no município de Tomé-Açú.


